
VISTA 
VISTO 
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 
VISTA 
VISTI 

DICATECh 
Dipartimento di Ingegneria Civile. Ambientale, del Territorio, Edi le e di Chim'ca 
Poli tecnico di Bari 

I •
. .. . 

I 
< 
\ 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

la Legge 30 dicembre 20 I O, n. 240, ed in particolare l'art. 23, comma 2; 
lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 128 del 19.04.2012; 

O.O.O. n. 87 

il "Regolamento per la disciplina del conferimento degli incarichi di insegnamento" emanato con 
Decreto Rettorale n. 283 del 29 luglio 2014; 
il "Regolamento di Ateneo recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo" emanato con Decreto Rettorale n. 254 del 26 giugno 2012; 
il Decreto Rettorale n. 281 del 3010512018 con il quale è stato emanato il bando per la copertura degli 
insegnamenti per i Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale afferenti al Dicatech per I' A.A .. 20l8/2019, 
con scadenza alle ore 12:00 del 05/06/2018; 
l'art.4 del citato bando; 
la regolarità delle domande di supplenza presentate a fronte del bando in parola; 
i verbali delle commissioni valutatrici nominate rispettivamente con Decreto del Direttore di 
Dipartimento, per gli insegnamenti di cui alla sottostante tabella 

DISPONE 

Di affidare gli incarichi di insegnamento elencati in tabella 

Corso di Laurea Professionalizzante in Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale - Ll - BARI 

COSTO IMPORTO 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO TOTALE 
€ € 

PANTZARTZIS 
Elementi di BIM ING.INF/05 6 L7 BARI [ 2 30,00 l.800,00 

Efthimia 
Rilevamento 

SCARANO T opografico+Cartografia Digitale 
ICAR/06 6 L7 BARI I 2 30,00 1.800,00 

Antonio e Gis - l 0 Modulo: Rilevamento 
Topografico 

RICCARDI Fondamenti di Matematica e 
MAT/05 6 L7 BARI I l 30,00 1.800,00 

Carmela Paola Statistica 

Corso di Laurea in Ingegneria dell'Ambiente - L7 - TARANTO 

COSTO IMPORT< 

DOCENTE 
INSEGNAMENTO/MODU 

SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO TOTALE 
LO € € 

\POLLONIO Ciro 
Ingegneria Sanitaria e 

ICAR/03 6 L7 TARANTO Ili L 30,00 1.800,00 
Ambientale ...........:·.""'::anin,-~ 

,)'' ~ ... · ;'}- ,,,, ... .. 
.p ;:,., .. . ,.. .. 

- ... ·>·1 · ._ ·lto~ 

. '~~~. 



DICATECh 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambienta le, del Territorio, Edile e di Chimica 
Pol itecnico di Bari 

Corso di Laurea in Ingegne ria Civile e Ambientale- L7 - BARI e TARANTO 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr 

CAPORUSSO 
Cartografia e 

GIS+Trattamento delle 
Giacomo Osservazioni-2° Modulo: 

ICAR/06 6 L7 BARI 

Trattamento delle Osservazioni 

DE FINO Mariella Architettura tecnica lCARJLO 6 L7 BARI 

COSTO IMPORTO 

ANNO SEM ORARIO TOTALE 
€ E 

[[ I 30,00 l.800,00 

[[ 20 30,00 1.800,00 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio - LM35 - BARI e TARANTO 

COSTO 
DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU CdS Curr ANNO SEM ORARIO 

€ 
Chimica dell 'Ambiente e degli 

SPADA Lucia ecosistemi naturali-2° modulo: CHIM/l2 6 LM35 TARANTO I 20 30,00 
Chimica degli ecosistemi 
Geotecnica Ambientale + 

INTERNO' tecniche di Risanamento dei 
lCAR/07 6 LM35 TARANTO [[ 10 30,00 

Gaetano Suoli-2° Modulo: Tecniche di 
Risanamento dei suoli 

DI LERNIA 
Complementi di Geotecnica + 

Annamaria 
Stabilità dei Pendii- I 0 Modulo: ICAR/07 6 LM35 BARI Il I 30,00 

Complementi di Geotecnica 

Art.2 - copertura finanziaria 

La spesa relativa graverà sul budget stanziato a questo Dipartimento per l'affidamento a titolo oneroso degli incarichi di 
insegnamento per l'A.A. 2017/2018. 

Art. 3- Ratifica 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consigli.~ .... : _ ~~~ento. 

·#°,.-·" 
èJ /<i': 

Bari, 13/06/2018 J ~(!;?' . ., .. :· ··1.1.9J.lfft_!f 9rf 10 f ja'f {no _ 
-o \ • 
'.).) \ ! ... ..: \ 

6\\\ ... :• 
·~;.~ · ~ 

"'c.:;,· . 
' 

J 

IMPORTO 
TOTALE 

€ 

1.800,00 

1.800,00 

1.800,00 

2 




